
19:00-20:00 講演

座長：野洌孝二先生 市立長浜病院薬剤科

『神経難病と薬物治療 ～次世代医薬と個別化医療～』

演者：寺島智也先生 滋賀医科大学 内科学講座 脳神経内科学 准教授

2024年12月６日(金)18:50ｰ20:00

オンライン研修会（ZOOM）
「二次元コード」、「URL」・「ID/パスワード」より事前登録下さい
https://argenx.zoom.us/webinar/register/WN_6t5IXtvGSIGL0xePJKb2ug

ZOOM ID：841 2381 2260 パスコード：040942

（一社）滋賀県病院薬剤師会
会長 森田 真也
学術部委員長 阿部 史誉

18:50-19:00 製品紹介 ヒフデュラ皮下注

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
第２４１回滋賀県病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会（オンライン形式）を下記要領
にて開催する運びとなりました。 ご多忙の中とは存じますが、ご聴講賜わりますようご案内
申し上げます。

謹白

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会/アルジェニクスジャパン株式会社

本講演会は、パソコン ・タブレット・スマートフォンでご視聴いただけます。 上記、事前参加登録フォーム（二次元コード）から、氏名・施設
名・メールアドレスを 登録の上、事前参加登録をお願いします。 ご登録後に、すぐに視聴用URLメールが自動返信されます。自動返信メー
ルが届かない場合、 事前参加登録が未完了ですので再度メールアドレス等のご確認お願い致します。
JP-VDJMG-24-00347 【お問い合わせ】 アルジェニクスジャパン（株）松原 tmatsubara@argenx.com

mailto:tmatsubara@argenx.com


ご視聴にあたっての留意事項
日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について

• ⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムの認定単位を申請中です。
申請単位 0.5単位 項目番号Ⅴ-2（申請中）

• 単位認定対象者：開始時間から終了時間（質疑応答の終了）まで視聴し、キーワードを正しく回答した者

• 研修終了後に薬剤師免許番号とキーワードの回答フォームを案内しますのでご入力ください。
※入力は、研修会当日の23時59分までにお願いします。
※視聴ログが確認できない場合、薬剤師免許番号やキーワードが入力されない場合は単位認定されません.

• ⽇病薬病院薬学認定薬剤師研修⽀援システム「HOPESS」は⽇病薬会員管理システム「シクミネット」に
薬剤師名簿登録番号が登録されていないと、単位取得履歴が連結できません。研修会開催前までに
⽇病薬会員管理システム「シクミネット」のアカウント取得状況及び⼊退会の状況をご確認ください。

• ⾮会員の⽅も単位認定されるためには、⽇病薬会員管理システム「シクミネット」に「⾮会員研修者」と
して事前に登録する必要があります。

• 単位認定が完了すると研修管理システム「HOPESS」のマイページよりご確認いただけます。
1ヶ⽉程度で反映されます。

• 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位を発行いたします。手続きに関する詳細は、滋賀県病院
薬剤師会のHP（トップページの右フレーム）をご確認ください。
（http://www.shiga-byo.com/index.cgi）

〇通信不安定など、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位取得できませんので、ご注意下さい。

〇単位認定は各自に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した場合や、
一緒に視聴した方には単位は付与されませんのでご注意下さい。

【個人情報の取り扱いについて】
個人情報は、共催関係者及び業務委託を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理します。
今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

【その他注意事項】
本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容です。
医療関係者以外の聴講はご遠慮下さい。
アクセスURLのメール転送 並びに 当日の録画・録音・撮影などはお控えください。

http://www.shiga-byo.com/index.cgi

